1/3

各位

平成26年10月28日

本社所在地 東京都中央区日本橋大伝馬町 7 番 3 号

会 社 名 ヒ ュ ー リ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 西 浦  三 郎

  ( コ ー ド 番 号 ： 3 0 0 3 )

問 合 せ 先 執行役員 広報・IR部長 伊 藤  伸

電 話 番 号 ０３－５６２３－８１０２

株式会社アヴァンティスタッフの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成26年10月28日開催の取締役会において、以下のとおり、当社が持分比率の49.56%保有する関連会

社である株式会社アヴァンティスタッフ（以下、「アヴァンティスタッフ」といいます。）の株式を追加取得し、子

会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 株式の取得の理由

当社グループは、平成26年度を初年度とする中期経営計画に基づき、『変革とスピード』をキーワードとして、規

模と多様性を併せ持った不動産賃貸のポートフォリオの充実を図り、安定的な収益源を確保するとともに、新たな事

業領域の開拓も進め、企業価値の持続的向上及び事業基盤の維持・発展に取り組んでおります。

一方、アヴァンティスタッフは、雇用情勢が改善する環境下において、主力ビジネスである人材派遣事業の増強を

図るとともに、企業及び求職者の多様化するニーズに対応するべく、これまで蓄積してきた総合人材サービス企業と

してのノウハウを活用し、様々な人材サービスの提案、提供を行っております。

人材派遣業界は、今後も安定的需要の見込める分野だと捉えており、今般のアヴァンティスタッフの株式取得・子

会社化により、当社グループの展開する不動産賃貸事業、高齢化ビジネス等との連携が見込めることから、双方の更

なる企業価値向上に資すると考えております。

２．異動する子会社の概要

（１） 名称 株式会社アヴァンティスタッフ

（２） 所在地 東京都中央区日本橋兜町6番7号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 萩原 忠幸

（４） 事業内容 人材派遣事業・人材紹介事業 等

（５） 資本金 1億7,090万円

（６） 設立年月日 1984年9月27日

（７） 大株主及び持株比率

ヒューリック株式会社       49.56%

丸紅株式会社         14.99%

芙蓉総合リース株式会社    10.08%

平成ビルディング株式会社    6.18%

2/3

（８）
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係

平成26年9月30日現在、ヒューリックはアヴァンティスタッ

フの普通株式 1,676 株（発行済株式総数の 49.56％に相当）を

保有しております。その他に特筆すべき資本関係はありませ

ん。

人的関係 特筆すべき人的関係はありません。

取引関係

当社を貸主・アヴァンティスタッフを借主とするオフィスビ

ルの賃貸借取引がございます。

当社を委託者・アヴァンティスタッフを受託者とする受付業

務の委託および当社を派遣先・アヴァンティスタッフを派遣

元とする労働者派遣の取引がございます。

その他に特筆すべき取引関係はありません。

関連当事者へ

の該当状況

当該会社は、当社が普通株式 1,676 株（上記(7)記載のとお

り持株比率で49.56％に相当）を保有しているため、当社の

関連当事者に該当します。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成24年3月期 平成25年3月期 平成26年3月期

 純資産 2,206百万円 1,355百万円 1,580百万円

 総資産 4,694百万円 3,857百万円 3,836百万円

 １株当たり純資産 652,245円 400,691円 467,412円

 売上高 18,439百万円 17,215百万円 17,360百万円

 営業利益 379百万円 288百万円 410百万円

 経常利益 389百万円 303百万円 439百万円

 当期純利益 194百万円 186百万円 263百万円

 １株当たり当期純利益 57,384円 55,156円 78,037円

 １株当たり配当金 11,500円 307,200円 16,000円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名称 シティカードジャパン株式会社

（２） 所在地 東京都新宿区新宿六丁目27番30号新宿イーストサイドスクエア

（３） 代表者の役職・氏名 マルコ・レヴェルディート

（４） 事業内容 クレジットカード業、貸金業 等

（５） 資本金 1億円

（６） 設立年月日 1977年4月

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

1,676株

（議決権の数：1,676個）

（議決権所有割合：49.56％）

（２） 取得株式数
20株

（議決権の数：20個）

3/3

（３） 取得価額 9,028,240円

（４） 異動後の所有株式数

1,696株

（議決権の数：1,696個）

（議決権所有割合：50.15％）

５．日 程

     取締役会決議日     平成26年10月28日

     株式譲渡契約締結日   平成26年10月28日

   株式譲渡実行日     平成26年12月5日（予定）

６．今後の見通し

本件は、年度末近くの株式取得・子会社化であり、当社の当期連結業績への影響は軽微であります。

以 上